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80. urodziny Wacława Majcherczyka

W czwartek, 12 stycznia, w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Czeladzi świętowaliśmy 80.
Urodziny Wacława Majcherczyka, założyciela TKKF Saturn Czeladź, honorowego obywatela
naszego miasta i wychowanka Józefa Pawełczyka.

Biegiem przez życie

Chyba nie wyobraża sobie innego pomysłu na życie. W lekkoatletykę i bieganie, a od jakiegoś czasu także
nordic walking, czyli „chodzenie z kijami” wciągnął się ponad 60 lat temu. Od tego czasu nie ma dnia, bez
względu na porę roku, by Wacław Majcherczyk nie miał innego pomysłu na spędzanie czasu, jak wytyczanie
sobie kolejnych dystansów, a w młodości – rekordów. Z czasem indywidualne uprawianie sportu zamienił na
grupowe, stworzył w Czeladzi Oddział Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Saturn”  i został trenerem.
Dzięki swojej ujmującej osobowości potrafił przekonać i przyciągnąć do biegania każdego – od
przedszkolaka po zaawansowanego wiekiem seniora.

Podczas uroczystości z okazji 80. urodzin Wacława Majcherczyka  przygotowanej przez członków TKKF,
która odbyła się 12 stycznia 2023 roku w Miejskiej Bibliotece Publicznej, solenizant przyznał, że wiek nie ma
znaczenia, ważny jest hart ducha i... dobre chęci. Sam jest tego najlepszym przykładem. Podczas tego
wyjątkowego spotkania nie zabrakło przedstawicieli władz miasta: wraz z bohaterem wieczoru świętowali
burmistrz Zbigniew Szaleniec, przewodnicząca Rady Miejskiej Jolanta Moćko, radna Powiatu
Będzińskiego Anna Hetmańczyk, a także radne miejskie: Jolanta Ptaś – inicjatorka tego szczególnego
prezentu urodzinowego dla najwspanialszego trenera oraz Janina Wcisło i Zofia Bazańska. Wiele
serdecznych życzeń przekazali Wacławowi Majcherczykowi, m.in. przedstawiciele śląskiego TKKF, MOSiR
Czeladź wraz z dyrektorem Jakubem Kużdżałem, Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz licznie przybyli
czeladzcy biegacze i przyjaciele.

O sportowej karierze solenizanta opowiadała prezentacja multimedialna, gdzie na archiwalnych zdjęciach,
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ale także tych z ostatnich lat, a nawet miesięcy można było zobaczyć różnorodne zawody, w których
uczestniczył. W rękach czeladzkiego teamu zawsze znajdowały się zdobyte puchary. Trener czeladzkich
biegaczy – tak przełajowych, jak i narciarskich, nauczył swoich podopiecznych, że w sporcie nie tylko liczą
się zwycięstwa, ale i porażki, najważniejsze jest wspólne spędzanie czasu i „w zdrowym ciele, zdrowy
duch”. Finał spotkania zwieńczony został urodzinowym tortem.

 Honorowy Obywatel Miasta

Przy okazji 80. urodzin Wacława Majcherczyka warto przypomnieć, że jest dwukrotnym laureatem Nagrody
Miasta Czeladź i – od 2015 roku – Honorowym Obywatelem Miasta Czeladź. A wszystko to za osobiste
osiągnięcia, jak i wieloletnie upowszechnianie sportu rekreacyjnego. On sam ma na swoim sportowym
koncie liczne tytuły mistrzowskie od szczebla regionalnego po międzynarodowe. Był lekkoatletą,
maratończykiem, biegaczem przełajowym i „kijkarzem”. W każdej z dyscyplin sięgał po najwyższe laury,
oczywiście dopingując pozostałych członków TKKF. Stworzył niepokonaną drużynę biegaczy, która przez
lata tryumfowała podczas jednego z najważniejszych w regionie biegów masowych o „Paterę Dziennika
Zachodniego”. TKKF „Saturn” pod jego kierunkiem i opieką stał się marką i sportowym znakiem firmowym
Czeladzi.

Dodać, że był wychowankiem słynnego sportowca i trenera Józefa Pawełczyka, którego imię nosi stadion w
Czeladzi, nie dziwią sukcesy, jakie odnosił. Nie sposób wszystkie wymienić. A do tego jest po prostu
absolwentem słynnej „Sztygarki” w Dąbrowie Górniczej i emerytowanym górnikiem. Nade wszystko jednak
ukochał bieganie i jest mu wierny po dziś dzień.

Jak podczas wieczoru urodzinowego powiedział burmistrz Zbigniew Szaleniec, na Wacława Majcherczyka już
czeka piękny, zmodernizowany stadion MOSiR – to chyba najlepszy prezent na 80. urodziny.
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